[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 10.12.2024 г. № 21 «О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального округа
07.08.2025
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Гаврилов-Ям, утвержденном решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 13.08.2019 № 225,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 10.12.2024 г. № 21 «О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Гаврилов-Ям на 2025 год:

- общий объем доходов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в сумме 205 127 036,39 рублей,

- общий объем расходов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в сумме 214 230 242,39 рублей,
- дефицит бюджета в сумме 9 103 206,00 рублей.».
2. Пункт 8 решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 10.12.2024 г. № 21 «О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годов» изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

 на 2025 год в сумме      44 173 219 руб.,

 на 2026 год  в сумме     170 909 957,78 руб.,

 на 2027 год в сумме      43 647 452 руб.».
2. Приложения 1,3,4,5,6,7,8,9,11 решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 10.12.2024 г. № 21 изложить в редакции приложений 1-9 к настоящему решению.
3. Решение опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х. Рустамов

	Председатель Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа _________________В.А. Пятницкая

от 07.08.2025  №75